
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Viernes 7 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5435

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

94

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

4294 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los Centros Penitenciarios de Bilbao, Álava, San Sebastián y El Dueso.
Expediente: 2013/00048.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2013/00048.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los Centros Penitenciarios de Bilbao, Álava, San Sebastián y El
Dueso.

c) Lote:
1) aceite.
2) aves-caza fresca.
3) bollería.
5) café.
6) conservas.
7) embutidos-charcutería.
8) especias, caldos y condimentos.
9) frutas.
10) huevos.
11) legumbres y arroz.
12) leche.
13) ovoproductos.
14) postres lácteos.
15) productos en porciones.
17) pastas y sopas.
18) patatas, cebollas y ajos.
19) pescado ultracongelado.
20) salsas de mesa y varios.
21) verdura congelada.
22) verduras y hortalizas frescas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de Agosto de 2013 y

DOUE: 7 de Agosto de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Viernes 7 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5436

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

94

4. Valor estimado del contrato: 2.664.984,01 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) aceite. Importe neto: 78.530,00 euros. Importe total: 86.383,00 euros.
2) aves-caza fresca. Importe neto: 312.118,37 euros. Importe total: 343.330,22

euros.
3) bollería. Importe neto: 26.381,26 euros. Importe total: 29.019,39 euros.
5) café. Importe neto: 20.409,98 euros. Importe total: 22.450,98 euros.
6) conservas. Importe neto: 162.740,50 euros. Importe total: 179.014,56 euros.
7)  embutidos-charcutería.  Importe  neto:  117.159,14  euros.  Importe  total:

128.255,00  euros.
8) especias, caldos y condimentos. Importe neto: 22.960,15 euros. Importe total:

25.256,18 euros.
9) frutas. Importe neto: 128.976,75 euros. Importe total: 134.135,82 euros.
10) huevos. Importe neto: 28.767,00 euros. Importe total: 29.917,68 euros.
11) legumbres y arroz. Importe neto: 53.124,00 euros. Importe total: 55.248,96

euros.
12) leche. Importe neto: 160.680,48 euros. Importe total: 167.107,70 euros.
13)  ovoproductos.  Importe  neto:  12.149,40 euros.  Importe  total:  13.364,34

euros.
14) postres lácteos. Importe neto: 104.753,36 euros. Importe total: 115.228,70

euros.
15)  productos  en  porciones.  Importe  neto:  75.525,94  euros.  Importe  total:

82.650,85  euros.
17) pastas y sopas. Importe neto: 26.972,20 euros. Importe total: 29.669,42

euros.
18)  patatas,  cebollas  y  ajos.  Importe  neto:  73.508,60  euros.  Importe  total:

76.448,95  euros.
19) pescado ultracongelado. Importe neto:  231.705,29 euros.  Importe total:

254.875,82 euros.
20)  salsas de mesa y  varios.  Importe  neto:  29.600,58 euros.  Importe  total:

31.993,03 euros.
21) verdura congelada. Importe neto: 81.854,90 euros. Importe total: 85.129,11

euros.
22) verduras y hortalizas frescas. Importe neto: 85.755,16 euros. Importe total:

89.185,35 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: aceite.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Oleo Masía, S. A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 61.617,50 euros, Importe

total: 67.779,25 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 2: aves-caza fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Camarguesa de Despiece, S. L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Viernes 7 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5437

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

94

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 283.994,25 euros, Importe
total: 312.393,68 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la
Administración.

Lote 3: bollería.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Pair, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 22.933,84 euros, Importe

total: 25.227,22 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 5: café.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Pair, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 18.145,40 euros, Importe

total: 19.959,94 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 6: conservas.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Pair, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 137.396,24 euros, Importe

total: 151.135,88 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 7: embutidos-charcutería.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Campofrio Food Group, S. A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 106.889,51 euros, Importe

total: 117.035,69 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 8: especias, caldos y condimentos.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Pair, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 19.041,71 euros, Importe

total: 20.945,88 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Viernes 7 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5438

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

94

Lote 9: frutas.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Peltisa, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 112.730,40 euros, Importe

total: 117.239,61 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 10: huevos.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Huevos Inmaculada, S. A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 23.638,00 euros, Importe

total: 24.583,52 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 11: legumbres y arroz.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Legumbres El Maragato, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 48.338,00 euros, Importe

total: 50.271,52 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 12: leche.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 144.627,30 euros, Importe

total: 150.412,39 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 13: ovoproductos.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Huevos Inmaculada, S. A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 8.291,40 euros, Importe total:

9.120,54 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 14: postres lácteos.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Viernes 7 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5439

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

94

 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Drink Cádiz, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 96.718,92 euros, Importe

total: 106.390,81 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 15: productos en porciones.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Jumel Alimentaria, S. A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 52.199,02 euros, Importe

total: 57.133,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 17: pastas y sopas.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 23.164,36 euros, Importe

total: 25.480,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 18: patatas, cebollas y ajos.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 67.003,05 euros, Importe

total: 69.683,17 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 19: pescado ultracongelado.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Distribución y Logística Asturiana, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 207.268,39 euros, Importe

total: 227.995,23 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 20: salsas de mesa y varios.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Pair, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 22.373,90 euros, Importe

total: 24.239,89 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Viernes 7 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5440

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

94

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la
Administración.

Lote 21: verdura congelada.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Mofesa, S. A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 64.167,00 euros, Importe

total: 66.733,68 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 22: verduras y hortalizas frescas.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Peltisa, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 76.682,86 euros, Importe

total: 79.750,17 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Madrid, 3 de febrero de 2014.- El Gerente.
ID: A140005156-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-02-06T17:38:42+0100




